
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 29/11/2010 . 
NUOVO  STRADARIO  -  AUTORIZZAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO PER I DIPENDENTI COLUCCI, 
GEMMA, NOBILI.  

 

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   61  del 29/11/2010 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
NUOVO  STRADARIO  -  AUTORIZZAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO 
PER I DIPENDENTI COLUCCI, GEMMA, NOBILI.  
 
 L’anno  duemiladieci  addì  ventinove  del mese di  novembre  alle ore 17  e minuti 40  nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE      X  

              Totale         4          1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 29/11/2010 . 
NUOVO  STRADARIO  -  AUTORIZZAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO PER I DIPENDENTI COLUCCI, 
GEMMA, NOBILI.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 

- che con Prot. SP/1001.2010 (Ns. Prot.3172 del 28.10.2010) riceviamo dall’Istat, Sede 
centrale di Roma, la comunicazione di “Realizzazione di un Archivio Nazionale degli Stradari e dei 
numeri Civici (ANSC) per i Comuni non capoluogo di Provincia con meno di 20.000 abitanti”; 

- che tale archivio si basa sulla Legge Anagrafica (1228/1954) oltre che sugli “adempimenti 
ecografici e topografici per i Censimenti generali del 2010 – 2011”; 

- che l’iniziativa è presa di concerto con l’Agenzia del Territorio (Sede nazionale) per il 
tramite delle singole Sedi locali (Verbania) utilizzando il loro supporto informatico (“Sister”); 
 
considerato: 

- l’eccezionalità di tale evento, ma pure l’obbligatorietà del medesimo; 
- la tempistica, che prevede un avvio immediato con termine nel corso del primo trimestre 

del 2011, ovvero aggiornamenti costanti e successivi; 
- che la realizzazione di tale Archivio coinvolge direttamente l’Ufficio Demografico ed, in 

ugual misura, l’Ufficio di Polizia Locale per le verifiche sul territorio; 
 
considerato inoltre: 

- che il lavoro risulta essere corposo, sia in qualità che in quantità costituendo poi, tale 
Archivio, la base nazionale da cui attingere nel futuro; 

- che il tempo lavorativo a disposizione non è certamente sufficiente a coprire tale nuovo 
adempimento; 

- che si ritiene di far coadiuvare entrambi gli Uffici da quello di Segreteria così da ripartire il 
lavoro in misura equa; 
 
dato atto che per tale iniziativa, si sono resi disponibili: 

- il dipendente Colucci Alessandro, impiegato nell’Ufficio di Polizia Locale; 
- il dipendente Gemma Leonardo, impiegato nell’Ufficio Demografico; 
- il dipendente Luca Nobili, impiegato nell’Ufficio di Segreteria; 

 
dato atto inoltre che i sopradetti dipendente manterranno anche le attuali incombenze da svolgersi 
anche oltre l’ordinario orario di lavoro; 
 
sentito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità finanziaria resi ai 
sensi dell'art. 49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 
visto: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
- il Regolamento di contabilità; 

 
all’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 29/11/2010 . 
NUOVO  STRADARIO  -  AUTORIZZAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO PER I DIPENDENTI COLUCCI, 
GEMMA, NOBILI.  

 

1) di autorizzare i dipendenti sopra citati, ovvero i Sigg. Colucci, Gemma e Nobili, a svolgere 
lavoro straordinario con decorrenza immediata e sino al 31.03.2011 nei limiti stabiliti dalla 
normativa vigente C.C.N.L. ovvero n.60 ore complessive per ciascun dipendente; 
 
2) di dare atto fin da ora, e quindi senza alcuna ulteriore atto, che il compenso verrà liquidato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario non appena il monte ore sia stato raggiunto e quindi il lavoro 
straordinario sia stato effettivamente compiuto, sulla base dell’ordinaria procedura di rilevamento 
delle presenze; 
 
3) di autorizzare inoltre il Responsabile del Servizio Finanziario ad impegnare la spesa presunta di 
€.            al Titolo I Funzione 01 Servizio 08 Intervento 01 (ex cap. 2164) del Bilancio 2010 più 
oneri di legge da imputarsi su appositi capitoli ove è prevista la necessaria disponibilità; 
 
4) di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma IV, del D.Lgs. 267/2000. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   61  del 29/11/2010 . 
NUOVO  STRADARIO  -  AUTORIZZAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO PER I DIPENDENTI COLUCCI, 
GEMMA, NOBILI.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


